
 

 

PONTA DA TERRA  – PRESTAÇÃO DE CONTAS 

Av. Dr. Romeu Tortima, 391 – Jardim 
Santa Genebra II (Barão Geraldo) 
Campinas – SP, 13084-791 

  igeve.org 

 (19) 3262-1495 

Campinas, 11 de junho de 2024. 
 
OFÍCIO IGEVE  
Ref.: Análise e Aprovação de Prestação de Contas. 

 

 
Ao Excelentíssimo Senhor (a) 

JOSIRLENE SOARES PEREIRA DE MELLO FEITOSA  
Secretaria Municipal de Educação - Maceió/AL 
 
 
Ilustríssimo Senhor (a), 
 

O INSTITUTO DE GESTÃO EDUCACIONAL E VALORIZAÇÃO DO ENSINO – IGEVE, pessoa 

jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ sob n.º 28.413.401/0029-93, 

estabelecido na Avenida Doutor Romeu Tórtima nº 391, sala 01 - Jardim Santa Genebra II (Barão 

Geraldo), Campinas/SP- CEP 13084-791, neste ato representada por sua Presidente a Sra. MARIA 

ROSA ESTEVES, portadora da Cédula de Identidade RG n.º 13.217.035 SSP/SP e inscrita no CPF sob 

n.º 888.084.758-91, embasado no quanto previsto no Termo de Colaboração n°. 05/2023, firmado 

junto ao Município de Maceió/AL, vem respeitosamente à presença de Vossa Senhoria, solicitar a 

análise e aprovação da prestação de contas parcial referente ao mês de MAIO de 2024. 

    

 

_____________________________ 
MARIA ROSA ESTEVES 

Presidente 
RG. 13.217.035 SSP/SP 

 



Consultas - Extrato de conta corrente

G3380311181248351
03/06/2024 11:22:25

Cliente - Conta atual

Agência 2857-6
Conta corrente 41786-6INSTITUTO E V E - IG
Período do extrato 05 / 2024

Lançamentos

Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Histórico Documento Valor R$ Saldo
30/04/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 366.932,71 C
02/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 50.201 165.813,72 D

02/05 15:54 CONSTRUTORA SOBERANA EIREL
02/05/2024 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I 811.230.700.268.832 1,50 D 201.117,49 C

Cobrança referente 30/04/2024
03/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 50.301 3.500,00 D

03/05 11:27 GLOBAL SOLUCOES EM ENGENHA
03/05/2024 0000 13113 231 Tar Manuten Conta Ativa 811.240.700.111.940 65,30 D

Cobrança referente 03/05/2024
03/05/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 891.241.200.079.293 10,00 D 197.542,19 C

Tar. agrupadas - ocorrencia 02/05/2024
06/05/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 811.271.200.127.055 10,00 D 197.532,19 C

Tar. agrupadas - ocorrencia 03/05/2024
07/05/2024 0000 13134 250 Folha de Pagamento 43.741 33.898,00 D
07/05/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 50.701 574,65 D

260 0001 12879033470 RUAN LUCIO DOS SA
07/05/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 50.702 240,00 D

260 0001 12879033470 RUAN LUCIO DOS SA
07/05/2024 0000 13105 375 Impostos 50.703 670,71 D

PREFEITURA MUN MACEIO
07/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 50.704 176,00 D

07/05 16:47 luciano tiago da silva mig
07/05/2024 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrônico 821.281.100.119.692 12,00 D

Cobrança referente 07/05/2024
07/05/2024 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrônico 821.281.100.119.693 12,00 D 161.948,83 C

Cobrança referente 07/05/2024
08/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 50.801 420,00 D

08/05 11:39 Medicina Do Trabalho De Al
08/05/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 50.802 8.320,00 D

ALELO INSTITUICAO DE PAGAMENTO
08/05/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 891.291.200.097.537 1,74 D 153.207,09 C

Tar. agrupadas - ocorrencia 07/05/2024
09/05/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 50.901 515,00 D

SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRAN
09/05/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 891.301.200.095.516 4,15 D 152.687,94 C

Tar. agrupadas - ocorrencia 08/05/2024
10/05/2024 0000 14138 632 Ordem Bancária 202.405.100.030.044 4.764,30 C 157.452,24 C

122001350001-80 MUNICIPIO DE MACEIO
13/05/2024 0000 14138 632 Ordem Bancária 202.405.130.003.548 95.286,00 C 252.738,24 C

122001350001-80 MUNICIPIO DE MACEIO
15/05/2024 2857 99015 470 Transferência enviada 552.857.000.041.782 132,00 D

15/05 16:33 INSTITUTO E V E - IG
15/05/2024 2857 99015 470 Transferência enviada 552.857.000.041.782 1.466,67 D

15/05 16:34 INSTITUTO E V E - IG
15/05/2024 2857 99015 470 Transferência enviada 552.857.000.041.782 733,33 D

15/05 16:35 INSTITUTO E V E - IG
15/05/2024 2857 99015 475 Aplicação Poupança 552.857.510.041.786 6.728,26 D

15/05 15:34 INSTITUTO E V E - IG
15/05/2024 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I 821.361.100.101.912 1,50 D

Cobrança referente 15/05/2024
15/05/2024 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I 821.361.100.101.913 1,50 D



Cobrança referente 15/05/2024
15/05/2024 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I 821.361.100.101.914 1,50 D 243.673,48 C

Cobrança referente 15/05/2024
16/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 51.601 154,00 D

16/05 16:13 52617246 CLAUDIA BORTOLIER
16/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 51.602 154,00 D

16/05 16:14 CARVALHO SERVICOS DE MANUT
16/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 51.603 154,00 D 243.211,48 C

16/05 16:14 MIDAS A A LTDA
17/05/2024 2857 99015 875 Transferido da poupança 2.857.510.041.786 574,65 C

17/05 15:48 INSTITUTO E V E - IG
17/05/2024 2857 99015 875 Transferido da poupança 2.857.510.041.786 831,91 C

17/05 15:49 INSTITUTO E V E - IG
17/05/2024 2857 99015 470 Transferência enviada 553.186.000.023.421 831,91 D

17/05 14:46 AMANDA GUEDES DE CASTRO
17/05/2024 0000 13134 250 Folha de Pagamento 22.568 58,00 D
17/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 51.701 176,00 D

17/05 15:28 ANADI DA SILVA SOUSA LIMA
17/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 51.702 154,00 D

17/05 15:28 ANADI DA SILVA SOUSA LIMA
17/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 51.703 7.666,56 D

17/05 15:29 BARROS COMERCIO LTDA
17/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 51.704 3.600,00 D

17/05 15:30 BARROS COMERCIO LTDA
17/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 51.705 132,00 D

17/05 15:34 FATD CONSULTORIA E GESTAO
17/05/2024 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I 811.381.100.117.075 1,50 D

Cobrança referente 17/05/2024
17/05/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 891.381.200.102.129 4,56 D 231.993,51 C

Tar. agrupadas - ocorrencia 16/05/2024
20/05/2024 0000 13105 375 Impostos 52.001 2.673,56 D

RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
20/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 52.002 2.851,90 D

20/05 16:56 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
20/05/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 821.411.200.159.707 3,26 D 226.464,79 C

Tar. agrupadas - ocorrencia 17/05/2024
22/05/2024 2857 99015 475 Aplicação Poupança 552.857.510.041.786 3.400,40 D 223.064,39 C

22/05 14:36 INSTITUTO E V E - IG
23/05/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 52.301 219,00 D 222.845,39 C

SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRAN
24/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 52.401 21.207,50 D 201.637,89 C

24/05 16:30 VENTISOL DA AMAZONIA INDUS
29/05/2024 2857 99015 875 Transferido da poupança 2.857.510.041.786 6.073,39 C

29/05 16:45 INSTITUTO E V E - IG
29/05/2024 2857 99015 470 Transferência enviada 551.864.000.002.896 5.608,50 D

29/05 15:18 JORGE FRANCISCO DE ARAUJ
29/05/2024 0000 13134 250 Folha de Pagamento 38.490 6.073,39 D
29/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 52.901 245,00 D

29/05 11:37 DANIEL BRITO DOS SANTOS
29/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 52.902 497,76 D

29/05 15:28 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
29/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 52.903 268,61 D

29/05 16:45 MUNICIPIO DE MACEIO
29/05/2024 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I 821.501.100.203.266 1,50 D 195.016,52 C

Cobrança referente 29/05/2024
31/05/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 881.521.100.800.898 2,42 D

Tar. agrupadas - ocorrencia 29/05/2024
31/05/2024 0000 00000 999 S A L D O 195.014,10 C

------------------------------------------------
OBSERVAÇÕES:

------------------------------------------------



Transação efetuada com sucesso por: JH544617 MARIA EDUARDA DA SILVA PEREIRA.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Saldo: 2.648,71 C

Extratos - Poupança

G3340310066841651
03/06/2024 10:10:08

 - POUPANÇA-OURO DIÁRIA51

Agência / Conta 2857-6 / 41786-6

Período 01/05/2024 a 31/05/2024

Variação POUPANÇA-OURO DIÁRIA (51)

Titularidade INSTITUTO E V E - IG

Dt.
lançamento

Dt. base Dia Histórico Ag.
origem

Documento Informações Valor Saldo

30/04/2024 Saldo anterior
0,00
C

15/05/2024 15/05/2024 15/5 601 Transferência de
Crédito

2857-6 41.786 15/05 15:34 INSTITUTO E V E -
IG

6.728,26
C

17/05/2024 17/05/2024
141 Transferencia Para
Conta

2857-6 41.786
17/05 15:49 INSTITUTO E V E -
IG

831,91 D

17/05/2024 17/05/2024 141 Transferencia Para
Conta

2857-6 41.786 17/05 15:48 INSTITUTO E V E -
IG

574,65 D

22/05/2024 22/05/2024 22/5
601 Transferência de
Crédito

2857-6 41.786
22/05 14:36 INSTITUTO E V E -
IG

3.400,40
C

29/05/2024 29/05/2024 141 Transferencia Para
Conta

2857-6 41.786 29/05 16:45 INSTITUTO E V E -
IG

6.073,39
D

Saldo atual 0,00 C

Saldo bloqueado 0,00 D

Saldo total 2.648,71 C

Rendimentos: SELIC igual/menor que 8,5% A.A.: TR+70% DA SELIC
SELIC maior que 8,5% A.A.: TR+0,5% A.M.

Transação efetuada com sucesso por: JH544617 MARIA EDUARDA DA SILVA PEREIRA.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Resumo do mês - Maio/2024

Saldo bruto em R$ 0,00

Aplicações no mês: R$ 0,00

Resgates líquidos no mês: R$ 0,00

IR sobre resgates no mês: R$ 0,00

IOF sobre resgates no mês: R$ 0,00

Rendimentos no mês: R$ 0,00

Saldo bruto em : R$ 0,00

Histórico de movimentação

Data Histórico Capital Rendimento* IR IOF Valor Líquido

30/04/2024 Saldo Anterior R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

31/05/2024 Saldo Final R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

* Rendimento desde o início da aplicação, referente ao capital resgatado.

Impresso em 03/06/2024 às 10:10

BB RENDE FÁCIL

Dados do Cliente

Agência
2857-6

Conta
41786-6

Cliente
INSTITUTO DE GESTAO EDUCACIONAL E
VALORIZACAO DO ENSINO - IG

CNPJ
28.413.401/0030-27



Mês ref: mai/2024 PONTA DA TERRA preenchimento automático Saldo inicial R$ 366.932,71

classificação/input manual Saldo inicial Aplicação 706701,130
Outros saldos iniciais R$ 0,00

Saldo CC Final #REF!

Conciliação Bancária
RECEITA COM APLICAÇÃO 

FINANCEIRA DOS REPASSES 
PUBLICOS

1271,19

Resumo Geral Analitico de Credor

Data
Número 

documento
CNPJ/CPF CREDOR VALOR PAGO Natureza da despesa / histórico

Movimentaçã
o entre 
contas?

Finalidade Competencia Classificação mês de competencia Saldo

30/04/2024                      366.932,71 Saldo Anterior           MAIO 366.932,71             

02/05/2024 NF 680 33.075.863/0001-87 CONSTRUTORA SOBERANA -                    165.813,72 Pix - Enviado            Outros serviços de terceiros 
DESPESAS CONTABILIZADAS EM 

EXERCÍCIOS ANTERIORES E PAGAS 
NESTE EXERCÍCIO (R$) (H)

03.07 Serviços de Manutenção e Pequenos Reparos MAIO 201.118,99R$         

02/05/2024 TARIFA BANCÁRIA -                               1,50 Tarifa Transf Recurso-E/I Despesas financeiras e bancárias 
DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE 

EXERCÍCIO E PAGAS NESTE EXERCÍCIO 
(R$) (I)

04.21 Tarifas Bancárias MAIO 201.117,49R$         

03/05/2024 NF 73 45.482.074/0001-40 GLOBAL SOLUÇÕES -                        3.500,00 Pix - Enviado            Outros serviços de terceiros 
DESPESAS CONTABILIZADAS EM 

EXERCÍCIOS ANTERIORES E PAGAS 
NESTE EXERCÍCIO (R$) (H)

03.07 Serviços de Manutenção e Pequenos Reparos MAIO 197.617,49R$         

03/05/2024 TARIFA BANCÁRIA -                             65,30 Tar Manuten Conta Ativa  Despesas financeiras e bancárias 
DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE 

EXERCÍCIO E PAGAS NESTE EXERCÍCIO 
(R$) (I)

04.21 Tarifas Bancárias MAIO 197.552,19R$         

03/05/2024 TARIFA BANCÁRIA -                             10,00 Tarifa Pix Enviado       Despesas financeiras e bancárias 
DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE 

EXERCÍCIO E PAGAS NESTE EXERCÍCIO 
(R$) (I)

04.21 Tarifas Bancárias MAIO 197.542,19R$         

06/05/2024 TARIFA BANCÁRIA -                             10,00 Tarifa Pix Enviado       Despesas financeiras e bancárias 
DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE 

EXERCÍCIO E PAGAS NESTE EXERCÍCIO 
(R$) (I)

04.21 Tarifas Bancárias MAIO 197.532,19R$         

07/05/2024 FOLHA DE PAGAMENTO -                      33.898,00 Folha de Pagamento       Recursos humanos (5) 
DESPESAS CONTABILIZADAS EM 

EXERCÍCIOS ANTERIORES E PAGAS 
NESTE EXERCÍCIO (R$) (H)

01.08 Liquido Folha de Pagamento MAIO 163.634,19R$         

07/05/2024 RESCISÃO RUAN LUCIO -                           574,65 TED Transf.Eletr.Disponiv Recursos humanos (5) 
DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE 

EXERCÍCIO E PAGAS NESTE EXERCÍCIO 
(R$) (I)

01.5 Rescisão MAIO 163.059,54R$         

07/05/2024 RUAN LUCIO - VALE REFEIÇÃO -                           240,00 TED Transf.Eletr.Disponiv Recursos humanos (5) 
DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE 

EXERCÍCIO E PAGAS NESTE EXERCÍCIO 
(R$) (I)

01.14 Vale Refeição MAIO 162.819,54R$         

07/05/2024 TAXA DE ABERTURA DO PROCESSO DE LICENÇA AMBIENTAL -                           670,71 Impostos                 Outros serviços de terceiros 
DESPESAS CONTABILIZADAS EM 

EXERCÍCIOS ANTERIORES E PAGAS 
NESTE EXERCÍCIO (R$) (H)

04.20 Impostos e Taxas MAIO 162.148,83R$         

07/05/2024 NF 3001 08.989.252/0001-05 LUCIANO TIAGO -                           176,00 Pix - Enviado            Outros serviços de terceiros 
DESPESAS CONTABILIZADAS EM 

EXERCÍCIOS ANTERIORES E PAGAS 
NESTE EXERCÍCIO (R$) (H)

04.16 Locação e Manutenção de Equipamento de Informatica MAIO 161.972,83R$         

07/05/2024 TARIFA BANCÁRIA -                             12,00 Tar DOC/TED Eletrônico   Despesas financeiras e bancárias 
DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE 

EXERCÍCIO E PAGAS NESTE EXERCÍCIO 
(R$) (I)

04.21 Tarifas Bancárias MAIO 161.960,83R$         

07/05/2024 TARIFA BANCÁRIA -                             12,00 Tar DOC/TED Eletrônico   Despesas financeiras e bancárias 
DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE 

EXERCÍCIO E PAGAS NESTE EXERCÍCIO 
(R$) (I)

04.21 Tarifas Bancárias MAIO 161.948,83R$         

08/05/2024 NF 1752 22.636.429/0001-02 MEDICINA DO TRABALHO LTDA -                           420,00 Pix - Enviado            Outros serviços de terceiros 
DESPESAS CONTABILIZADAS EM 

EXERCÍCIOS ANTERIORES E PAGAS 
NESTE EXERCÍCIO (R$) (H)

03.12 Serviços de Laudos PPRA e PCMSO MAIO 161.528,83R$         

08/05/2024 61113 04.740.876/0001-25 ALELO -                        8.320,00 Pagamento de Boleto      Recursos humanos (5) 
DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE 

EXERCÍCIO E PAGAS NESTE EXERCÍCIO 
(R$) (I)

01.14 Vale Refeição MAIO 153.208,83R$         

08/05/2024 TARIFA BANCÁRIA -                               1,74 Tarifa Pix Enviado       Despesas financeiras e bancárias 
DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE 

EXERCÍCIO E PAGAS NESTE EXERCÍCIO 
(R$) (I)

04.21 Tarifas Bancárias MAIO 153.207,09R$         

09/05/2024 04.866.725/0001-18 SIND DAS EMPRESAS DE TRSNP URBANO -                           515,00 Pagamento de Boleto      Recursos humanos (5) 
DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE 

EXERCÍCIO E PAGAS NESTE EXERCÍCIO 
(R$) (I)

01.12 Vale Transporte MAIO 152.692,09R$         

09/05/2024 TARIFA BANCÁRIA -                               4,15 Tarifa Pix Enviado       Despesas financeiras e bancárias 
DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE 

EXERCÍCIO E PAGAS NESTE EXERCÍCIO 
(R$) (I)

04.21 Tarifas Bancárias MAIO 152.687,94R$         

10/05/2024 REPASSE DO MUNICIPIO                          4.764,30 Ordem Bancária           REPASSE PUBLICO EXERCÍCIO MAIO 157.452,24R$         
13/05/2024 REPASSE DO MUNICIPIO                        95.286,00 Ordem Bancária           REPASSE PUBLICO EXERCÍCIO MAIO 252.738,24R$         

Legenda

Anexo RP-08
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Mês ref: mai/2024 PONTA DA TERRA preenchimento automático Saldo inicial R$ 366.932,71

classificação/input manual Saldo inicial Aplicação 706701,130
Outros saldos iniciais R$ 0,00

Saldo CC Final #REF!

Conciliação Bancária
RECEITA COM APLICAÇÃO 

FINANCEIRA DOS REPASSES 
PUBLICOS

1271,19

Resumo Geral Analitico de Credor

Data
Número 

documento
CNPJ/CPF CREDOR VALOR PAGO Natureza da despesa / histórico

Movimentaçã
o entre 
contas?

Finalidade Competencia Classificação mês de competencia Saldo

Legenda

Anexo RP-08

15/05/2024 NF 3107 08.989.252/0001-05 LUCIANO TIAGO -                           132,00 Transferência enviada    Outros serviços de terceiros 
DESPESAS CONTABILIZADAS EM 

EXERCÍCIOS ANTERIORES E PAGAS 
NESTE EXERCÍCIO (R$) (H)

04.16 Locação e Manutenção de Equipamento de Informatica MAIO 252.606,24R$         

15/05/2024 NF 16439 10.840.716/0001-50 BARROS COMERCIO -                        1.466,67 Transferência enviada    Outros materiais de consumo 
DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE 

EXERCÍCIO E PAGAS NESTE EXERCÍCIO 
(R$) (I)

02.04 Material de Limpeza/Higiene MAIO 251.139,57R$         

15/05/2024 NF 16441 10.840.716/0001-50 BARROS COMERCIO -                           733,33 Transferência enviada    Outros materiais de consumo 
DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE 

EXERCÍCIO E PAGAS NESTE EXERCÍCIO 
(R$) (I)

02.05 Material Pedagógico MAIO 250.406,24R$         

15/05/2024 PROVISIONAMENTO -                        6.728,26 Aplicação Poupança       Recursos humanos (5) 
DESPESAS CONTABILIZADAS EM 

EXERCÍCIOS ANTERIORES E PAGAS 
NESTE EXERCÍCIO (R$) (H)

01.4 Provisão MAIO 243.677,98R$         

15/05/2024 TARIFA BANCÁRIA -                               1,50 Tarifa Transf Recurso-E/I Despesas financeiras e bancárias 
DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE 

EXERCÍCIO E PAGAS NESTE EXERCÍCIO 
(R$) (I)

04.21 Tarifas Bancárias MAIO 243.676,48R$         

15/05/2024 TARIFA BANCÁRIA -                               1,50 Tarifa Transf Recurso-E/I Despesas financeiras e bancárias 
DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE 

EXERCÍCIO E PAGAS NESTE EXERCÍCIO 
(R$) (I)

04.21 Tarifas Bancárias MAIO 243.674,98R$         

15/05/2024 TARIFA BANCÁRIA -                               1,50 Tarifa Transf Recurso-E/I Despesas financeiras e bancárias 
DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE 

EXERCÍCIO E PAGAS NESTE EXERCÍCIO 
(R$) (I)

04.21 Tarifas Bancárias MAIO 243.673,48R$         

16/05/2024 NF 287 52.617.246/0001-00 GALILEU ASSESORIA -                           154,00 Pix - Enviado            Outros serviços de terceiros 
DESPESAS CONTABILIZADAS EM 

EXERCÍCIOS ANTERIORES E PAGAS 
NESTE EXERCÍCIO (R$) (H)

03.01 Serviços Contábeis MAIO 243.519,48R$         

16/05/2024 NF 11 51.667.708/0001-31 VISION -                           154,00 Pix - Enviado            Outros serviços de terceiros 
DESPESAS CONTABILIZADAS EM 

EXERCÍCIOS ANTERIORES E PAGAS 
NESTE EXERCÍCIO (R$) (H)

03.03 Serviços de Recursos Humanos MAIO 243.365,48R$         

16/05/2024 NF 04 49.308.365/00001-77 MIDAS ASESSORIA -                           154,00 Pix - Enviado            Outros serviços de terceiros 
DESPESAS CONTABILIZADAS EM 

EXERCÍCIOS ANTERIORES E PAGAS 
NESTE EXERCÍCIO (R$) (H)

03.05 Serviços de Auditoria Externa MAIO 243.211,48R$         

17/05/2024 RESGATE PARA PAGAR RESCISÃO                             574,65 Transferido da poupança  MAIO 243.786,13R$         
17/05/2024 RESGATE PARA PAGAR RESCISÃO                             831,91 Transferido da poupança  MAIO 244.618,04R$         

17/05/2024 RESCISÃO AMANDA GUEDES -                           831,91 Transferência enviada    Recursos humanos (5) 
DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE 

EXERCÍCIO E PAGAS NESTE EXERCÍCIO 
(R$) (I)

01.5 Rescisão MAIO 243.786,13R$         

17/05/2024 SALÁRIO MARIA LUCIA PAGA A DIFERENÇA -                             58,00 Folha de Pagamento       Recursos humanos (5) 
DESPESAS CONTABILIZADAS EM 

EXERCÍCIOS ANTERIORES E PAGAS 
NESTE EXERCÍCIO (R$) (H)

01.08 Liquido Folha de Pagamento MAIO 243.728,13R$         

17/05/2024 NF 13 44.950.470/0001-91 ANADI SILVA -                           176,00 Pix - Enviado            Outros serviços de terceiros 
DESPESAS CONTABILIZADAS EM 

EXERCÍCIOS ANTERIORES E PAGAS 
NESTE EXERCÍCIO (R$) (H)

03.13 Atividades Culturais MAIO 243.552,13R$         

17/05/2024 NF 9 44.950.470/0001-91 ANADI SILVA -                           154,00 Pix - Enviado            Outros serviços de terceiros 
DESPESAS CONTABILIZADAS EM 
